
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от « 29 » сентября 2023 г.                                                                                № 1578 

 
г. Мирный 

 

 
 

 

 

 

В соответствии с Планом основных мероприятий городского округа 

Архангельской области «Мирный» в области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год, 

утвержденным постановлением администрации Мирного от 20 января  

2023 года № 38, руководствуясь статьей 31 Устава городского округа 

Архангельской области «Мирный», учитывая письмо заместителя министра 

топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 

Архангельской области от 18 сентября 2023 года № 203/04-18/5879, 

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести месячник безопасности использования газа в быту на 

территории городского округа Архангельской области «Мирный» в период с    

2 октября 2023 года по 2 ноября 2023 года. 

2. Создать рабочую группу по организации и проведению месячника 

безопасности использования газа в быту на территории городского округа 

Архангельской области «Мирный» и утвердить ее состав (приложение № 1 к 

настоящему постановлению). 

О проведении месячника безопасности 
использования газа в быту на территории 
городского округа Архангельской области 

«Мирный» 

 



 2 

 

3. Утвердить План мероприятий по проведению месячника безопасности 

использования газа в быту на территории городского округа Архангельской 

области «Мирный» (приложение № 2 к настоящему постановлению). 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

Мирного - начальника Муниципального учреждения «Управление 

муниципального имущества, строительства и городского хозяйства 

администрации Мирного» Соловьева В.П. 

 

 

И.о. главы Мирного                                                                                    Н.Л. Бикус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


